Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2019

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

(Pesos )

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

MONEDA DE INSTITUCION O PAIS SALDO INICIAL [SALDO FINAL DEL
AL EE bR L PR CONTRATACION ACREEDOR DEL PERIODO PERIODO

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Banobras, S.N.C.
Santander, S.A.
Bancomer, S.A.
Banorte, S.A.
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Arrendadora y Factor Banorte

Deuda Externa
Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

México
México
México
México

México

México

9914 170 199
987 056 977
958 058 449

1979 903 875

52 689 550

13 891 879 050

8 345 243 081

22 237 122 131

9 863 561 937
952 730 665
943 580 121

1955 030 916

32 276 874

13 747 180 513

7 200 691 209

20 947 871 722

Fuente: Secretaria de Hacienda.




