GOBIERNO ESTATAL

Estados e Información Contable al 4o. Trimestre 2019

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (Pesos)				
DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERIODO	SALDO FINAL DEL PERIODO
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito				
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa				
Subtotal Corto Plazo			0	0
Largo Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito				
Banobras, S.N.C.	Moneda Nacional	México	9 914 170 199	9 863 561 937
Santander, S.A.	Moneda Nacional	México	987 056 977	952 730 665
Bancomer, S.A.	Moneda Nacional	México	958 058 449	943 580 121
Banorte, S.A.	Moneda Nacional	México	1 979 903 875	1 955 030 916
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Arrendadora y Factor Banorte	Moneda Nacional	México	52 689 550	32 276 874
Deuda Externa				
Subtotal Largo Plazo			13 891 879 050	13 747 180 513
Otros Pasivos	Moneda Nacional	México	8 345 243 081	7 200 691 209
Total Deuda y Otros Pasivos			22 237 122 131	20 947 871 722

Fuente: Secretaría de Hacienda.